[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2013  №153

                        г. Касли

О передаче имущественного

комплекса по водоотведению

в аренду и предоставлении

услуг по водоотведению.

На основании протокола «Проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества (имущественного комплекса по водоотведению города Касли, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. 1 Мая, д. 37а)»  № 2 от 08 августа 2013 года, на основании заключенного договора аренды имущественного комплекса от 12 августа 2013 года.

В целях улучшения качества предоставляемых услуг населению по водоотведению, обеспечения полноты сборов и своевременности оплаты предоставленных услуг, руководствуясь п. 1,3 ст. 64 Гражданского кодекса РФ положениями Федерального Закона «Об общих принципах местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Передать в ООО «Ручей» функции по оказанию услуг водоотведения для жителей Каслинского городского поселения  сроком на 11 (одиннадцать) месяцев согласно подписанного договора от 12 августа 2013 года..

        2.  МУП «Коммунальщик» (Мочалин Н.В.)

          1) До 31.09.2013г. передать в ООО «Ручей»: реестры лицевых счетов жителей, предприятий, организаций и арендаторов, пользующихся услугами централизованного водоотведения, программу  по  начислению  платежей, в том числе в электронном виде.

          2)  До 31.09.2013г. известить жителей и   организации о расторжении договоров на предоставление услуг водоотведения.

           3) При переводе персонала обеспечить соблюдение норм трудового законодательства.
         3. ООО «Ручей» (Малову А.С.):
           1) До 31.09.2013г.принять  от  МУП «Коммунальщик»  комплекс оборудования водоотведения по фактическому техническому состоянию (с учетом нормативного износа и амортизации) и документацию указанную в подпункте 1 пункта 2 настоящего постановления.
  2) Заключить договоры с предприятиями, энергоснабжающими организациями и жителями потребителями  услуг водоотведения.
4.  Начальнику общего отдела администрации Каслинского  городского  поселения  Беспаловой И.В.  опубликовать  настоящее постановление  в  газете   «Красное знамя».

          5. Организацию  исполнения  настоящего  постановления,   возложить  на  заместителя главы Каслинского городского поселения  Р.Р. Кадырова

          6.   Контроль  за  исполнением  настоящего постановления   оставляю за собой.

          7. Настоящее  постановление  вступает    в  силу  с  момента  его опубликования.

Глава Каслинского городского поселения                                        С.Б. Фадеев

СОГЛАСОВАНО

Начальник общего отдела

администрации

Каслинского городского поселения
            И.В. Беспалова

Ведущий специалист

по правовым вопросам администрации

Каслинского городского поселения                                           Д.С. Козодаева

Рассылка: в дело - 1, Кадыров Р.Р. - 1, ОГИ - 1, Общий  отдел -1,

                  ООО «Ручей» - 1, МУП «Коммунальщик» - 1
Исполнитель

Заместитель главы администрации

Каслинского городского поселения                                           Р.Р. Кадыров
2-54-44